
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Jueves 12 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 54025

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

71
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

40713 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Ferrol. Objeto:
Servicio de combustibles del Arsenal de Ferrol.- Servicio de vaciado
parcial de aguas oleosas del tanque número 16, y posterior tratamiento,
provenientes de la limpieza de sentinas de buques participantes en
operac iones  de  manten im ien to  de  la  paz .  Exped ien te :
2020AR42U00001276 .

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
1.2) Número de identificación fiscal: S1515003J.
1.3) Dirección: ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N.
1.4) Localidad: Ferrol (A Coruña).
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15490.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981336207.
1.10) Fax: 981336135.
1.11) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 90913000 (Servicios de limpieza de tanques y depósitos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: Servicio de combustibles del Arsenal de Ferrol.-
Servicio de vaciado parcial de aguas oleosas del tanque número 16, y posterior
tratamiento, provenientes de la limpieza de sentinas de buques participantes en
operaciones de mantenimiento de la paz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (P) (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de noviembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FONTANERIA RAMOS,S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B15448517.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Jueves 12 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 54026

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

71
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 26.790,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 35.647,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 26.790,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de noviembre de 2020.

Ferrol (A Coruña), 6 de noviembre de 2020.- La Intendente de Ferrol, Nelson
Carlos Ameyugo Catalán.

ID: A200054381-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-11T15:04:53+0100




